
TRASA I: Zembrzyce – Jasień 
oznaczenia na załączonej mapie: czarne plusy 

znaki czerwone, następnie bez znaków    

Długość trasy: ok. 4,5 km   Czas przejścia: ok. 1 godz. 45 min. 
Krótka trasa, wyprowadzająca bezpośrednio z doliny Skawy w Zembrzycach na Jasień.  

Z przystanku PKP w Zembrzycach trasa wznosi się na Jasień, początkowo wśród zabudowań os. 

Grygle, poźniej przez las. Następnie, w miejscu, w którym na skraju lasu i pól, szlak czerwony 

trafia na prostopadłą drogę i skręca w prawo (połączenie z trasą I z Krzeszowa), należy go opuścić i 

udać się w lewo zgodnie z czasowymi oznakowaniami wykonanymi na potrzeby Złazu.  

 

Początek trasy: Przystanek PKP w Zembrzycach 

Zalecana godzina wyjścia na trasę: 11.45 

 

 

 

TRASA II: Krzeszów – Żurawnica – Jasień 
oznaczenia na załączonej mapie: czarne kółka 

znaki zielone, następnie czerwone, następnie bez znaków 

Długość trasy: ok. 10 km   Czas przejścia: ok. 3 godz. 30 min. 
Atrakcyjna i urozmaicona trasa, pozbawiona trudniejszych podejść (poza niezbyt długim 

podejściem na grzbiet Żurawnicy). Biegnie obok efektownych Kozich Skał na Żurawnicy, mija 

malownicze górskie przysiółki (m.in. Carhel, Żmije, Koźle) oraz urocze kapliczki i obfituje w 

przepiękne widoki, zwłaszcza na Beskidy: Mały, Makowski i Żywiecki na czele z Babią Górą. 

Spod kościoła w Krzeszowie trasa prowadzi za znakami zielonymi na grzbiet Żurawnicy, gdzie, 

przy Kozich Skałach, łączy się z dochodzącym z lewej szlakiem czerwonym. Następnie należy 

kontynuować wędrówkę zgodnie ze wspólnym przebiegiem obu szlaków (wzdłuż grzbietu 

Żurawnicy i przez przełęcz Carhel), a od miejsca ich rozwidlenia pod Gołuszkową Górą wybrać 

lewe odgałęzienie i iść dalej za znakami czerwonymi, mijając widokowe przysiółki Żmije i Koźle. 

Za drugim z nich, w miejscu w którym na skraju pól i lasu szlak czerwony skręca pod kątem 

prostym w lewo (połączenie z trasą II z Zembrzyc), należy go opuścić i pójść nadal drogą biegnącą 

na wprost (trasą oznaczoną czasowo na potrzeby Złazu). 

 

Początek trasy: Kościół parafialny pw. w Krzeszowie  

Zalecana godzina wyjścia na trasę: 10.00 

 

 

 

TRASA III: Budzów – Makowska Góra – Pomnik Ofiar pacyfikacji os. Zagórze – Mioduszyna 

– Sucha Beskidzka – Jasień 
oznaczenia na załączonej mapie: czarne kropki 

znaki zielone, następnie czarne, następnie niebieskie, następnie biało-niebieskie (Miejski Szlak 

Historyczny)    

Długość trasy: ok. 15 km   Czas przejścia: ok. 5 godz. 30 min. 
Trasa wyprowadza z dna doliny Paleczki na główny grzbiet Pasma Koskowej Góry w Beskidzkie 

Makowskim w rejonie Makowskiej Góry, a następnie prowadzi wzdłuż tego grzbietu na zachód i 

schodzi do Suchej Beskidzkiej. W mieście przechodzi przez Rynek i park zamkowy, a następnie 

wyprowadza pod kaplicę konfederacką na Jasieniu. Na trasie ciekawe kapliczki i kilka punktów 

widokowych oraz miejsce martyrologii ponad os. Zagórze. 

Trasa biegnie najpierw za znakami zielonymi w stronę Makowskiej Góry. W rejonie jej szczytu 

szlak prowadzi przez pewien czas drogą asfaltową, którą w pewnym momencie przecina szlak 

czarny. Należy pójść nim w prawo. Po ok. 10 minutach spaceru szlak czarny dochodzi do trasy 

znakowanej niebiesko i tu, obok Pomnika Ofiar pacyfikacji os. Zagórze, kończy się (połączenie z 



trasą IIIa z Makowa Podhalańskiego). Dalszy ciąg wędrówki prowadzi za znakami niebieskimi na 

wprost (na zachód), aż do rynku w Suchej Beskidzkiej, skąd należy pójść w prawo ul. Zamkową 

przez most na Stryszawce do parku zamkowego i dalej na Jasień (obok ceglanej oranżerii, za biało-

niebieskimi znakami Miejskiego Szlaku Historycznego). 

 

Początek trasy: Urząd Gminy Budzów 

Zalecana godzina wyjścia na trasę: 7.45 

 

 

TRASA IIIa: Maków Podhalański – Pomnik Ofiar pacyfikacji os. Zagórze – Mioduszyna – 

Sucha Beskidzka – Jasień 
oznaczenia na załączonej mapie: czarne kropki 

znaki niebieskie, następnie biało-niebieskie (Miejski Szlak Historyczny)    

Długość trasy: ok. 12 km   Czas przejścia: ok. 4 godz. 15 min. 
Wariant trasy, prowadzący z rynku w Makowie Podhalańskim obok Sanktuarium Matki Bożej 

Opiekunki i Królowej Rodzin i wyprowadzający na grzbiet Pasma Koskowej Góry obok Pomnika 

Ofiar pacyfikacji os. Zagórze w okresie II wojny światowej, gdzie łączy się z trasą III i biegnie wraz 

z nim dalej na zachód wzdłuż grzbietu, a następnie przez Suchą Beskidzką. 

Trasa prowadzi cały czas za znakami niebieskimi, aż do rynku w Suchej Beskidzkiej, skąd należy 

pójść w prawo ul. Zamkową przez most na Stryszawce do parku zamkowego i dalej na Jasień (obok 

ceglanej oranżerii, za biało-niebieskimi znakami Miejskiego Szlaku Historycznego). 

 

 

Początek trasy: Rynek w Makowie Podhalańskim 

Zalecana godzina wyjścia na trasę: 9.00 

 

 

 

 

TRASA IV: Maków Podhalański – Grzechynia kaplica – Ostra Góra – stok Magurki – Sucha 

Beskidzka – Jasień 
oznaczenia na załączonej mapie: czarne trójkąty 

znaki niebieskie, następnie czerwone, następnie biało-niebieskie (Miejski Szlak Historyczny)

    

Długość trasy: ok. 14 km   Czas przejścia: ok. 4 godz. 45 min. 
Trasa biegnie wzniesieniami leżącymi po południowej stronie doliny Skawy i obfituje w rozległe 

widoki, zwłaszcza na otoczenie doliny i Pasmo Koskowej Góry w Beskidzie Makowskim. 

Szczególnie malownicza jest pierwsza połowa trasy, wiodąca przez pola i przysiółki górnej 

Grzechyni. Na stoku Magurki trasa IV łączy się z trasą V i wraz z nią sprowadza do Suchej 

Beskidzkiej, schodząc przez tzw. Cholerne obok pozostałości XIX-wiecznego cmentarza ofiar zarazy 

do stacji kolejowej. Następnie biegnie główną ulicą miasta (ul. Mickiewicza) do Rynku, ul. 

Zamkową do parku zamkowego, i w końcu wyprowadza pod kaplicę konfederacką na Jasieniu. 

Ze stacji PKP w Makowie Podhalańskim należy pójść na zachód (wzdłuż kolejowych) za znakami 

niebieskimi. Trasa prowadzi cały czas szlakiem niebieskim, aż do jego zakończenia na stoku 

Magurki, w miejscu, w którym łączy się on z poprzecznie biegnącym szlakiem czerwonym. Tu 

należy skręcić za znakami czerwonymi w prawo. Szlak czerwony biegnie aż do stacji kolejowej w 

Suchej Beskidzkiej, skąd należy pójść w prawo ul. Mickiewicza do centrum miasta i na Rynek, a z 

Rynku – w lewo ul. Zamkową przez most na Stryszawce do parku zamkowego i dalej na Jasień 

(obok ceglanej oranżerii, za biało-niebieskimi znakami Miejskiego Szlaku Historycznego). 

Uwaga! Istnieje możliwość skrócenia trasy o ok. 1,5 km. Aby tak zrobić, należy w miejscu, w 

którym szlak czerwony osiągnie pierwszą drogę asfaltową, opuścić go i udać się tą drogą w prawo 

(szlak biegnie w lewo). Droga prowadzi w dół, pomiędzy domami os. Podksięże, a następnie ul.                



3 Maja i Kościelną prosto do Rynku, mijając na końcowym odcinku cmentarz parafialny i zespół 

kościelno-klasztorny.    

 

Początek trasy: Stacja PKP w Makowie Podhalańskim 

Zalecana godzina wyjścia na trasę: 8.30 

 

 

 

 

TRASA V: Zawoja Marszałki – os. Przysłop – Sucha Beskidzka – Jasień 
oznaczenia na załączonej mapie: czarne kwadraty 

znaki czarne, następnie czerwone, następnie biało-niebieskie (Miejski Szlak Historyczny) 

   

Długość trasy: ok. 13,5 km   Czas przejścia: ok. 4 godz. 30 min. 
Trasa wyprowadza z dna doliny Skawicy do klasztoru karmelitów bosych w Zawoi Zakamień (na 

początkowym odcinku fragmenty stromego podejścia, którego trudy wynagradzają piękne widoki na 

Babią Górę i Pasmo Polic) i przepięknie położonego na granicy Zawoi, Stryszawy i Grzechyni os. 

Przysłop. Coraz rozleglejsze widoki roztaczają się także z dalszego odcinka trasy, biegnącego w 

stronę bliskiego szczytu Magurki. Po wejściu w las trasa biegnie stokami Magurki, a następnie 

łączy się z trasą IV i wraz z nią sprowadza do Suchej Beskidzkiej, schodząc przez tzw. Cholerne 

obok pozostałości XIX-wiecznego cmentarza ofiar zarazy do stacji kolejowej. Następnie biegnie 

główną ulicą miasta (ul. Mickiewicza) do Rynku, ul. Zamkową do paru zamkowego, i w końcu 

wyprowadza pod kaplicę konfederacką na Jasieniu. 

Trasa prowadzi zgodnie z przebiegiem szlaku czarnego, który rozpoczyna się nieopodal przystanku 

busów „Zawoja Marszałki”. Na terenie os. Przysłop szlak ten łączy się ze szlakiem czerwonym, 

biegnącym z Zawoi Centrum (ewentualne przejście tym szlakiem jest o ok. 1 km dłuższe od 

polecanej trasy z Zawoi Marszałki), którym należy odtąd wędrować aż do stacji kolejowej w Suchej 

Beskidzkiej, skąd należy pójść w prawo ul. Mickiewicza do centrum miasta i na Rynek, a z Rynku – 

w lewo ul. Zamkową przez most na Stryszawce do parku zamkowego i dalej na Jasień (obok 

ceglanej oranżerii, za biało-niebieskimi znakami Miejskiego Szlaku Historycznego). 

Uwaga! Istnieje możliwość skrócenia trasy o ok. 1,5 km. Aby tak zrobić, należy w miejscu, w 

którym szlak czerwony osiągnie pierwszą drogę asfaltową, opuścić go i udać się tą drogą w prawo 

(szlak biegnie w lewo). Droga prowadzi w dół, pomiędzy domami os. Podksięże, prosto do Rynku, 

mijając na końcowym odcinku cmentarz parafialny i zespół kościelno-klasztorny. 

 

Początek trasy: Przystanek busów  "Zawoja Marszałki" 

Zalecana godzina wyjścia na trasę: 8.45 

 

 

TRASA V (wariant skrócony): os. Przysłop – Sucha Beskidzka – Jasień 
oznaczenia na załączonej mapie: czarne kwadraty 

znaki czerwone, następnie biało-niebieskie (Miejski Szlak Historyczny) 

    

Długość trasy: ok. 9,5 km   Czas przejścia: ok. 3 godz. 
Skrócony wariant ww. opisanej trasy, możliwy do wykorzystania w razie dojazdu do os. Przysłop i 

pomijający w takim przypadku podejściowy odcinek z Zawoi.  

 

Początek trasy: Remiza OSP Zawoja Przysłop 

Zalecana godzina wyjścia na trasę: 10.30 

 

 

 



 

TRASA VI  Z PARKU ZAMKOWEGO NA JASIEŃ  

oznaczenia na załączonej mapie: czarna strzałka 

 

Trasa na Jasień prowadzi z parku zamkowego obok ceglanego budynku oranżerii i jest oznakowana 

biało-niebieskimi znakami suskiego Miejskiego Szlaku Historycznego. Biegnie początkowo na 

krótkim odcinku stromo (drewniane schodki), następnie mija mur otaczający teren zamkowy, skręca 

za nim w lewo i prowadzi dalej jednostajnie, ale już łagodniej, w górę. 

Spokojne podejście zajmuje ok. 30-40 minut.  

 

Powrót tą samą drogą – dotyczy wszystkich tras złazowych po zakończeniu mszy św. na 

Jasieniu. 


